
Id: WTLXXRJGUHKVVQZGZRIWSPCHF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/128/2011
RADY GMINY STEGNA

z dnia 15 grudnia 2011 r.

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Stegna z dnia 17 listopada 2011r. Nr XIII/117/2011 w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. 
z 2001r.  Nr  142  poz.  1591  ze  zmianami)  oraz  art.  10  ustawy  z dnia  12  stycznia  1991  o podatkach  i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 ze zmianami ) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się w części  treść Załącznika Nr 1 do uchwały Nr XIII/117/2011 Rady Gminy Stegna z dnia 17 
listopada 2011 r. o nazwie „Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust.1 pkt.2 uchwały” w następujący 
sposób: 

W  załączniku  Nr  1,  w kolumnie  nr  4 określającej  stawki  podatkowe  dla  pojazdów  z innymi  systemami 
zawieszenia osi jezdnych, dotyczących samochodów ciężarowych o czterech osiach i więcej, w pozycji dla tonażu 
od 29 ton do mniej niż 31 ton, zamiast stawki „2 426zł” ustala się stawkę „2 875zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego i obowiązuje na 2012 rok. 



Id: WTLXXRJGUHKVVQZGZRIWSPCHF. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W  uchwale  Nr  XIII/117/2011  Rady  Gminy  z dnia  17  listopada  2011r.  w sprawie  stawek  podatku  od  środków 
transportowych w §1 ust l pkt.2 niniejszej uchwały w załączniku nr 1 w pozycji od 29 ton do mniej niż 31 ton dla 
pojazdów  z innym  systemem  zawieszenia  osi  jezdnych  przy  czterech  osiach  i więcej,  zaniżono  stawkę  podatku 
ustalając kwotę 2.426zł. Zgodnie z załącznikiem do obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 20 października 2011 
roku  określającym  stawki  minimalne  pojazdów  dla  tej  kategorii  pojazdów  stawka  minimalna  wynosi  2.559zł. 
Stawki  podatku  corocznie  podlegają  podwyższeniu  na  następny  rok  podatkowy  z uwzględnieniem  wskaźnika 
wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych. Prezes Głównego Urzędu Statystycznego w komunikacie z dnia 13 
lipca 2011 r. ogłosił iż wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2011r. w stosunku do 
I półrocza 2010 r. wyniósł 104,2%.(wzrost cen o 4,2%) .Proponuje się zgodnie z powyższym wskaźnikiem przyjąć 
dla  pojazdów  od  29  ton  do mniej  niż  31  ton  z innym  systemem  zawieszenia  osi  jezdnych  przy  czterech  osiach 
i więcej stawkę 2.875zł. 


